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در دیدار سرکنسول ایران در کربلا و رئیس حج و زیارت اعلام شد
راه اندازی فرودگاه کربلا در سال آینده

سرکنســول ایران در کربلا در دیدارِ رئیس سازمان حج و زیارت از راه اندازی 
فرودگاه شهر کربلا تا یک سال آینده بنا بر اظهارات مقامات عراقی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان حج و زیارت، سیدصادق حسینی به اقدامات 
انجام شده در زمینه اعزام زائران به عتبات عالیات اشاره کرد و به بررسی مشکلات 

موجود در این زمینه پرداخت.
وی افــزود: گران بودن هزینه ســفرهای هوایی عتبات عالیات و باز نشــدن 
مرزهای زمینی، از جمله مهمترین دغدغه ها محســوب می شود که امیدواریم با 
تلاش های پیش  رو و مساعدت های لازم مرزهای زمینی بازگشایی شود و شاهد 

کاهش مشکلات در اعزام زائران باشیم.
مجتبی کریمی شــصتی ـ سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در کربلا ـ نیز 
در این دیدار با اســتناد به اظهارات مســؤولان کربلا، گفت: فرودگاه این شهر تا 
یک ســال آینده راه اندازی خواهد شد که در این صورت خدمات رسانی به زائران 
مناسب خواهد شد. او با بیان این که پیگیری برای کاهش هزینه سفرهای هوایی 
ضروری اســت، افزود: کاهش قیمت ســفرهای هوایی می تواند موجب افزایش 
عزیمت زائران به عتبات شود. ضمن این که بازگشایی مرزهای زمینی هرچند به 

صورت محدود تاثیرات مناسبی در کاهش قیمت ها به دنبال دارد.
کریمی بیان کرد: کنسولگری جمهوری اســلامی ایران در کربلا نیز از هیچ 

تلاشی برای زائران عتبات عالیات فروگذار نخواهد کرد.
رئیس ســازمان حج و زیارت از روز جمعه در رأس هیاتی به عراق سفر کرده 
اســت و اصلی ترین ماموریت آن، مذاکره برای کاهش هزینه های ســفر عتبات 
عالیات و پیگیری بازگشــایی مرز زمینی عراق است که از زمان همه گیری کرونا 

به روی زائران بسته شده.

ویژه

باقری تاکید کرد
پیوند سیاست خارجی با سیاست دفاعی ایران 

معاون سیاســی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه سیاســت خارجی و 
سیاست دفاعی هم افزا و مکمل یکدیگرند، گفت: ترفند دشمن در ایجاد شکاف 
میان سیاســت خارجی و دفاعی را با مقاومت برگرفته از درایت و هوشمندی 
رهبری ناکام گذاشتیم.  به گزارش ایرنا، علی باقری کنی در آستانه روز ارتش، 
در جمع فرماندهان و مســئولان ســازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران با تاکید بر اینکه سیاســت خارجی و سیاست دفاعی هم افزا و 
مکمل یکدیگرند، تصریح کرد: ترفند دشــمن در ایجاد شکاف میان سیاست 
خارجی و سیاست دفاعی را با مقاومت برگرفته از درایت و هوشمندی رهبری 
ناکام گذاشتیم.  معاون سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به این که مقاومت 
صرفاً یک سازوکار دفاعی در برابر تهاجم متجاوزان به تمامیت ارضی کشورها 
و نقض اســتقلال آنها نیست، اظهار داشــت: نظم برآمده از گفتمان مقاومت، 
ثبات ساز، امنیت آفرین، پایدار، فراگیر و پویا است و امنیت پایدار منطقه ای در 
گرو نفی صریح، شــفاف و بی قید و شرط تجاوز و اشغالگری است. باقری کنی 
در ادامــه افزود: اگر قدرت های غربی  تروریســت های خونخــوار را با »منطق 
سلاح« به جنگ فرهنگ و تمدن بشری گسیل کردند و القاعده و داعش را به 
جان ملت های منطقه انداختند، اما مقاومت با »سلاح منطق« و گام برداشتن 
در مسیر هویت یابی انسان ها و تمدن سازی ملت ها، برتری خود را برای تحقق 

»پیشرفت در سایه امنیت« در عمل به اثبات رساند.
وی با اشــاره به تلاش برخی برای معرفی مقاومــت به عنوان یک جریان 
ضدنظم و یا مروج بی نظمی گفت: در عمل ثابت شده که مقاومت یک دکترین 
جامع برای »اداره کارآمد جامعه« و »تعالی انســان آزاد« و »هویت بخشی به 

ملت های مستقل« است. 
معاون وزیر امورخارجه در ادامه افزود: در دوران جنگ تحمیلی نیز برخی 
قدرت ها تلاش داشتند تا ایران را عامل تنش و بی نظمی معرفی کرده و صدام 
را محور ثبات و آرامش جا بزنند، اما تاریخ ثابت کرد که تجاوز و اشــغال گری، 
نظم و ثبات و آرامش به  ارمغان نخواهد آورد، لذا امروز هم ما بر این باوریم که 
سرشت تجاوزگری و اشغال گری صهیونیست ها، نه  تنها ثبات زدا و تنش آفرین 
اســت، بلکه تنش زایی و بی نظمی از ارکان طبیعت و ماهیت صهیونیســت ها 
اســت.  باقری کنی با تاکید بر این که تعامل برخی دولت های منطقه با رژیم 
صهیونیستی مانند پناه بردن به لانه مخوف گرگ برای رهایی از باران رحمت 
بهاری اســت، تصریح کرد: هیچگاه نصیحت حضرت امام خمینی به ســران 
برخی دولت های منطقــه در جریان جنگ تحمیلی را از یاد نمی بریم که آنها 
را از حمایت از صدام برحذر داشــتند و فرمودند اگر صدام فرصت پیدا کند به 
ســراغ شما هم خواهد آمد و دیدیم که صدام پس از ناکامی از تقابل با ایران، 
با آن ها چه کرد. به همین جهت دوســتی با صهیونیســت ها نیز دقیقاً همین 

سرنوشت را به دنبال خواهد داشت.

موافقت امیر قطر با انتقال ۲۸ زندانی ایرانی به کشور
امیر قطر با صدور فرمانی با انتقال ۲۸ نفر از زندانیان ایرانی به کشــورمان 

موافقت کرد.
»حمیدرضا دهقانی« ســفیر ایران در دوحه در توییتی نوشــت: با تبریک 
ولادت امام حســن مجتبی علیه السلام، خوشحالیم که اعلام کنیم، پیرو سفر 
ریاســت محترم جمهوری به قطر، امیر محترم قطر با صدور فرمانی با انتقال 
۲۸ نفر از زندانیان ایرانی به کشــورمان موافقت کرد. در طول ماه گذشته در 

حال آماده سازی پرونده و اخذ رضایت از زندانیان برای انتقال بوده ایم.

پولیتیک

کنسولی

جاکوپو اسکیتا در موسسه کشور های عربی 
خلیج فارس در واشنگتن )AGSIW( نوشت 
که »حسین امیرعبداللهیان«، وزیر امور خارجه 
ایــران و وانگ یی همتای چینی او در ۲۵ دی 
ماه، از آغاز اجرای مشارکت جامع راهبردی ۲۵ 
ســاله خبر دادند که دوکشور پس از پنج سال 
مذاکره آن را در مارس ۲۰۲۱ امضا کردند. خبر 
این توافق در بحبوحه تعامل چین با کشور های 
خاورمیانه منتشر شد. در واقع، قبل از میزبانی 
چین از وزرای خارجه ایران و ترکیه، وانگ یی 
از هیئت شورای همکاری خلیج فارس، وزرای 
خارجه عربســتان ســعودی، بحرین، کویت و 
عمان استقبال کرد. پیام این اقدام این بود که 
روابط چین با شرکای خود در سراسر خاورمیانه 
ســال جدید را جور دیگری آغاز می کند. برای 
ایران، این زمان بندی روشــن کرد که مرحله 
جدید مشارکت راهبردی جامع، ادامه استراتژی 

موازنه چین در منطقه است.
به گزارش »انتخــاب«، در ادامه این مطلب 
آمده اســت: از مارس ۲۰۲۱، تحولات چین و 
ایران به تیتر خبر ها تبدیل شده است. سازمان 
همکاری شــانگ های در اجلاس سال ۲۰۲۱ 
خــود در دوشــنبه اعلام کرد کــه پس از ۱۵ 
سال، سرانجام پیشــنهاد ایران برای عضویت 
کامل در این سازمان تایید شد. ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور ایران، این موافقت را به عنوان یک 
موفقیت فوق العاده اعلام کرد و آن را نشانه ای 
از شکست »هژمونی و یکجانبه گرایی« به نفع 
کشور های »مســتقل« مانند ایران دانست. از 
پایان ســال ۲۰۲۱، چیــن علی رغم تحریم ها، 
واردات نفــت از ایران را به میزان قابل توجهی 
افزایــش داده اســت، به طوری کــه مقامات 
گمرکی چین برای اولین بار از دسامبر ۲۰۲۰ 

خرید نفت خام ایران را رسما اعلام کردند.
با این حال، با گذشــت ســه ماه از مرحله 
اجرای مشارکت استراتژیک جامع، نشانه کمی 
از تغییر اساسی در مسیر گسترده روابط چین 
و ایران به چشــم می خــورد. در حالی که این 

چارچوب زمانی برای قضاوت در مورد نقشــه 
راهی که قرار اســت ۵۰ ســال آینــده روابط 
دوجانبه را مشــخص کند بســیار کوتاه است، 
حداقل سه سوال اساسی حل نشده وجود دارد 
که نشــان می دهد هیچ بهبود واقعی در روابط 

چین و ایران رخ نخواهد داد.
علیرغم مشــارکت اســتراتژیک جامع که 
یک چشم انداز چند بخشــی را ارائه می دهد، 
بدیهی است که مؤلفه اقتصادی در هسته اصلی 
پیشرفت روابط چین و ایران قرار دارد. بازگشت 
به توافق هســته ای برنامه جامع اقدام مشترک 
۲۰۱۵ )برجام(، که پکن از آن حمایت می کند، 
بــرای ســرمایه گذاری های دولتی و خصوصی 
چین در ایران ضروری بنظر می رسد. مشارکت 
راهبردی جامع دو کشور ابتدا در سال ۲۰۱۶ و 
بلافاصله پس از اجرای برجام آغاز شد و به طور 
ضمنی نشان دهنده علاقه پکن به ارتقای روابط 

خود با تهران بود.
افتتاح کنسولگری چین در بندرعباس، اولین 

کنســولگری چین در این کشور، قابل توجه به 
نظر می رســد. در واقع، منطقــه بندرعباس از 
اهمیت اســتراتژیک بالایی برخوردار اســت و 
به طور بالقوه دسترســی چین به منطقه آزاد 
تجاری چابهار و همچنین به منطقه ســاحلی 
وســیع تر که شــامل بندر چابهار ایران و بندر 
گوادر پاکستان است را تسهیل می کند. با این 
حال، از ســال ۲۰۱۸، ایران رکود قابل توجهی 
در ســرمایه گذاری های چینی را تجربه کرده 
 American است. بر اساس داده های موسسه
 Enterprise China Global
Investment Tracker، سرمایه گذاری های 
پکن در ایران در سال ۲۰۱۷ افزایش یافته که 
نشان دهنده شتاب حاصل از اجرای برجام است 
و پس از اعمال مجدد تحریم های ثانویه ایالات 
متحده در ســال ۲۰۱۸ این سرمایه گذاری ها 

کاهش یافت.
به طــور کلی، تهران در حــال حاضر برای 
ادغام در طرح کمربند و جاده و به طور گسترده 

تر، سرمایه گذاری های مالی و زیرساختی چین 
در منطقه با مشــکلات قابــل توجهی مواجه 
است. لوسیل گریر و اسفندیار باتمانقلیج تاکید 
می کنند که تعامل اقتصادی پکن با ایران به طور 
قابل توجهــی پایین تر از تعامــل اقتصادی این 
کشور با عربستان سعودی، امارات متحده عربی 
و پاکستان اســت که نشان می دهد »چین به 
طور مطلق و نسبتاً کم در ایران سرمایه گذاری 

کرده است.«
بــا این حال، حتی در صورت بازگشــت به 
برجام، تصور هجوم سرمایه های چین به ایران 
بسیار ســخت اســت. عدم قطعیتی در مورد 
توانایــی کوتاه مدت و میان مــدت تهران برای 
ادغام مجــدد در بازار های مالــی جهانی باقی 
خواهد ماند و ریسک سیاسی ممکن است چین 

را از حضور در بازار ایران بازدارد.
شــرایط بودجه واقعی توافق، مفاد اجرایی، 
و جدول زمانی نسبی مشــارکت پکن-تهران 
در هاله ای از ابهام قــرار دارد. در مارس ۲۰۲۱، 

ژائو لیجیــان، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
چین، گفت که این مشارکت استراتژیک جامع 
»نه شــامل قرارداد کمی و خاص می شــود و 
نه شــخص ثالثی را دربرمی گیــرد و تنها یک 
چارچــوب کلی برای همکاری چیــن و ایران 
ارائه خواهد کرد.« فرهاد دژپســند، وزیر وقت 
امور اقتصادی و دارایی ایران، پاسخ داد که این 
ســند صرفاً »اندازه تعاملات بین دو کشــور را 
مشخص می کند«. این اظهارات نگرانی برخی از 
قانونگذاران ایرانی را برانگیخت که معتقد بودند 
توافقنامه الزام آور قانونی بین ایران و یک کشور 

خارجی نیازمند تصویب مجلس است.
دولت رئیسی که راهبرد »نگاه به شرق« را 
جزء اصلــی وعده های انتخاباتی خود قرار داده 
است، این موافقتنامه را به مجلس ایران نیز ارائه 
نکرده اســت که این امر بر تمایل باقی ماندن 
مشارکت راهبردی جامع در چارچوب همکاری 
طولانی مدت بدون ایجــاد مقررات الزام آور و 
تعهدات متقابل سختگیرانه صحه می گذارد. در 
نهایت، این نشــان می دهد که سخن از مرحله 
اجرایی این مشارکت ممکن است تلاشی برای 
ایجاد ســر و صدای سیاسی در مرحله حساس 
مذاکرات وین برای احیای برجام باشد تا گامی 
ملموس در مشارکت راهبردی جامع بین چین 

و ایران.
جاناتان فولتون، عضو ارشد غیر مقیم شورای 
آتلانتیک، اخیراً نوشت که شواهدی وجود دارد 
که نشــان می دهد چین فعالانه تلاش می کند 
بین واشنگتن و کشور های عربی خلیج فارس 
فاصله بیندازد. جالب اینجاست که یک استدلال 
کلاســیک که اهمیت ایران را در محاســبات 
استراتژیک پکن توضیح می دهد، نقش تهران 
را به عنوان موازنه ای در برابر هژمونی واشنگتن 
در منطقــه می داند. تأثیر متقابل این پویایی ها 
بدون شک پیچیده است، اما در سیاست مثلث 
چین-ایالات متحده-ایران، پکن اغلب در بازی 
شطرنج خود با واشــنگتن، تهران را به عنوان 

مهره ای مصرفی در نظر گرفته است.

سندی که هنوز اجرایی نشده است

همکاری های ایران و چین معطل برجام

نگاه روسیه به احتمال صادرات انرژی ایران به غرب

اعتراض ایران به هتاکی علیه قرآن در سوئد

»ای نیوز« روســیه در تحلیلی نوشت که در این اواخر، به 
ویژه در رابطه با افزایش دائمی تحریم ها علیه روسیه، اغلب به 
تجربه ایران اشاره می شود که بیش از چهل است، تحت اعمال 

تحریم های غرب قرار دارد. 
نخســتین تحریم ها علیه تهران در سال ۱9۷9 اعمال شد، 
یعنی زمانی که بیــش از ۵۰ نفر امریکایی در نتیجه اقدامات 
دانشــجویان ایرانی تندرو به گروگان گرفته شدند. در پاسخ، 
امریکا دارایی های ایران را مسدود و کالاهای ایرانی و در وهله 
نخســت، نفت و گاز این کشــور را تحریم کرد. افزون بر آن، 
امریکایی ها موفق شــدند، تمامی دیگر کشورهایی را که وارد 
کننــده منابع انرژی از ایران بودنــد، به این »جنگ صلیبی« 
ملحــق کنند. زمانی، حتی روســیه نیز بــه تحریم های غرب 
پایبند بود. در ســال ۲۰۱۲، اتحادیــه اروپا نیز به تحریم های 
نفتی علیه ایران پیوســت. ســپس، در اروپا، دارایی های بانک 
مرکزی ایران مســدود شد و دسترسی سیستم بانکی ایران به 

سوئیفت نیز قطع شد. 
درک این نکته مهم است که ایران در سال ۱9۷9 و روسیه 
در ســال ۲۰۲۲ اساســا دو کشــور کاملا متفاوت با یکدیگر 
هســتند. ما آنقدر وابستگی حیاتی به واردات نداریم که ایران 
داشت و نیاز به صادرات ما به همان اروپا، چندین برابر نیاز به 
نفت ایران در سال ۲۰۱۲ است. افزون بر آن، ما از سال ۲۰۱4 

حدود ۸ ســال فرصت داشــتیم تا برای مواردی خود را آماده 
کنیم. برای نمونه، مساله امنیت غذایی کاملا حل شده است. 
از این لحاظ، ایران در وضعیت بسیار دشواری قرار داشت، اما 

توانست جان سال به در برد.
به گزارش دیپلماســی ایرانــی ، ای نیوز تاکید کرد که در 
حال حاضر، در ایران بحران خاصی وجود ندارد. مغازه ها پر از 
اجناس هستند، ترافیک در تهران کمتر از مسکو نیست و شما 
می توانید، محصولات وارداتی را از همه جا خریداری کنید. اما، 
در تاریــخ تحریم ها علیه ایران، نکته بســیار آموزنده ای برای 
روســیه وجود دارد. ایران دارای ذخایر عظیم گازی اســت. از 
آنجایی که ســخنان اروپا در خصــوص تحریم منابع انرژی از 
روسیه رو به افزایش است، باید به تامین کننده شناخته شده 
دیگر )ایران( توجه خاصی داشــت. البته، یک مشکل کوچکی 
وجود دارد – ایــران تحت اعمال تحریم ها قرار دارد، اما برای 
مبارزه با روســیه، غرب می تواند چشــمان خود را روی چهل 
سال خصومت ببندد. برای کشــورهای اتحادیه اروپا، این امر 
سودآور است. از این رو، اروپایی ها معتقدند که وقت آن است 
خشــم را به رحمت تبدیل کنند و شــرایط جدیدی را برای 

تهران و به اصطلاح توافق هسته ای مهیا سازند.
البته، این اقدام نیز دشواری های خودش را دارد. جایگزین 
کردن یکباره گاز ایران به جای گاز روســیه کار آسانی نیست. 

در حقیقت، ایران با داشتن دومین ذخایر بزرگ گاز طبیعی که 
34 تریلیون متر مکعب تخمین زده می شــود، سالانه حداکثر 
۲۵ میلیارد متر مکعب صادرات دارد، زیرا بیشتر ذخایر هنوز 

استخراج نشده اند. اما مهم تصمیم گیری است.
غرب آماده اســت تا همه چیز در مورد تهران را ببخشد و 
راهی برای خنثی کردن پیامدهای منفی توقف واردات منابع 

انرژی از روســیه بیابد. در صورتــی که تحریم های ضد ایرانی 
لغو شوند، ایرانی ها بســیار خوشحال خواهند شد. اما، قبل از 
امضای توافقنامه با غربی ها، به ایران توصیه می کنیم که ارزش 
خود را پایین نیاورد و تلاش کند تا ســودهای از دست رفته 
و هزینه های اخلاقی این 4۰ ســاله را جبران کند. اما، دلیلی 

وجود ندارد که ایران از این موقعیت استثنایی استفاده نکند.

سوئد یکشنبه شب نیز برای سومین شب متوالی شاهد نآرامی 
ناشــی از درگیری بر ســر ادامه تظاهرات حزب راست افراطی و 
فراخوان بــی احترامی به قران و مخالفــان آنها بود. خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس نوشت: جنوب سوئد سومین شب ناارامی را روز 
شنبه بر سر طرح های یک حزب سیاسی راست افراطی و مخالف 

اسلام برای هتاکی به قرآن سپری کرد.
پلیس گفت کــه پس از انتقال تظاهرات برنامه ریزی شــده 
توسط حزب دانمارکی »استرام کورتس« در شهر لاندسکرونا به 
شــهر مجاور مالمو حدود 4۵ کیلومتر )۲۷ مایل( جنوب سوئد، 
بیش از ۱۰۰  نفر از عمدتاً افراد جوان در شهر لاندسکرونا سنگ 
پرتاب کردند، اتومبیل ها، لاســتیک ها و سطل های زباله را آتش 

زدند و حصار دیواری ایجاد کردند.

به گفته مقامات پلیس تا اواخر روز شنبه اوضاع در لاندسکرونا 
آرام شد اما همچنان متشــنج بود و افزود که در این اقدام هیچ 

آسیبی گزارش نشده است.
انتظار ایران از سوئد

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه تکرار عمدی اقدام 
هتاکانه در ســوئد در ماه مبارک رمضان عامل جریحه دار شدن 
احساسات مسلمانان در سوئد و سراسر جهان است، گفت: منتظر 
واکنش فوری، شــدید و صریح این کشــور در برخورد با عوامل 
این اقدام توهین آمیز هستیم. به گزارش ایرنا، سعید خطیب زاده 
ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به هتک حرمت قرآن 
کریم در یکی از شهرهای سوئد اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
ایران آتش زدن کلام الله مجید در شهر لینکوپینگ سوئد توسط 

یک عنصر نژادپرســت و افراطی دانمارکی که بــه بهانه آزادی 
بیان تحت حمایت پلیس این کشــور صورت گرفت را شــدیدا 
محکوم می کند. سخنگوی وزارت امور خارجه تکرار عمدی این 
اقدام هتاکانه در ماه مبارک رمضان را عامل جریحه دار شــدن 
احساسات مسلمانان در سوئد و در سراسر جهان دانست و افزود: 
این اقدام موهن مصداق بارز نفرت پراکنی و مغایر با آزادی بیان 
بوده  و می بایست توسط تمامی معتقدان به همزیستی و گفتگوی 

بین ادیان محکوم شود.
خطیب زاده تاکید کرد: ضمن پاسخگو دانستن دولت سوئد، 
مترصد واکنش فوری، شــدید و صریح این کشور در برخورد با 
عوامل این اقدام توهین آمیز و انجام اقدامات روشن و عملی جهت 

پیشگیری از تکرار چنین اقداماتی هستیم. 
سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان افزود: اقدام فرد هتاک 
و طرفداران او بیش از پیش اتحاد مسلمین و کشورهای اسلامی 
در برابر توطئه های دشمنان اسلام را ضروری می سازد. در همین 
حال،  ســفیر ایران در ســوئد با بیان اینکه آتش زدن قرآن در 
ماه مبارک رمضان مصداق بارز اسلام ستیزی نژادپرستانه است، 
گفت: اروپا میراث دار پدیده شــوم نسل کشی و فاشیسم است. 
»احمد معصومی فر« در واکنش به یک اقدام اسلام ستیز در سوئد، 
در توییتی نوشت: آتش زدن قرآن در ماه مبارک رمضان مصداق 
بارز اسلام ستیزی نژادپرستانه است. اروپا میراث دار پدیده شوم 
نسل کشــی و فاشیسم است. عجیب است که از این تجربه تلخ 
تاریخی درس گرفته نشــده و همچنان از ابراز همان ایدئولوژی 

نفرت حمایت می شود.
ادامه تنش ها با هتاکی احزاب دست راستی

کیم هیلد ســخنگوی پلیس در جنوب سوئد می گوید قصد 
ندارد مجوز تظاهرات برنامه ریزی شــده احزاب راســت در شهر 

لاندســکرونا در جنوب این کشــور را لغو کند چرا که به باور او 
آستانه تحمل در این کشور بالا است و پلیس سوئد ارزش زیادی 

برای حق آزادی بیان قائل است.
 روز پنجشــنبه، درگیری هایی نیز در شــهرهای استکهلم، 
لینکوپینگ و نورکوپینگ گزارش شــده اســت . حزب استرام 
کورتس برای برگزاری تظاهرات در این شهرها از قبل برنامه ریزی 
کرده بود یا اقدام به برپایی تظاهرات کرده اســت. عصر جمعه، 
درگیری های خشــونت آمیز بین تظاهرکنندگان و معترضان  در 
شهر مرکزی اوربرو رخ داد. این درگیری ها پیش از طرح استرام 
کورس برای ســوزاندن  قرآن در این شــهر رخ داد که منجر به 
زخمی شدن ۱۲ افســر پلیس و سوختن چهار خودروی پلیس 

شد.
در تظاهرات روز شــنبه در پارک مرکزی در مالمو، راسموس 
پالودان رهبر حزب استرام کورس، در جمع چند ده نفر  سخنرانی 
کرد. تعدادی از معترضان به سمت تظاهرکنندگان سنگ پرتاب 
کردند و پلیس برای متفرق کردن آنها از اســپری فلفل استفاده 
کرد. راسموس پالودن که یک وکیل دانمارکی است تابعیت سوئد 
را نیز دارد و در ســال ۲۰۱۷ حزب استریم کورس را راه اندازی 
کرد. وب ســایت این حزب بر موضوع مبارزه با مهاجرت و اسلام 
ســتیزی تاکید ویژه ای دارد.  به گزارش یورونیوز پالودان، رهبر 
حزب اسلام ستیز دانمارکی، در ســال های اخیر بارها تجمعاتی 

برای آتش زدن قرآن برگزار کرده است.
مایکل سباســتین عباســی مدیر مرکز روابط مسلمانان در 
دانمارک در اعتراض به این اقدام راسموس، او را به ایجاد آشوب 
علیه مسلمانان متهم کرد. او همچنین با انتقاد از پلیس می گوید 
نیروهای پلیس نباید چنین اجازه ای به او می دادند و بســیاری 

پلیس را برای این منظور مقصر می دانند.

در نتیجه تأثیر جنگ بر ســبد غذایی، فشار 
بر خانواده ها در کشــورهای فقیر و اردوگاه های 

پناهندگان زیاد شده است. 
عرب نیوز در گزارشــی نوشــت که جنگ 
روسیه و اوکراین باعث ایجاد خطر بحران غذایی 
در جهان شده اســت و می تواند افزایش سطح 
گرســنگی و ســوءتغذیه در خاورمیانه، آسیای 
مرکــزی و اطراف آن شــود. در صــورت ادامه 

بحران اوکراین شاهد کمبود غذا، سوخت و کود 
خواهیــم بود.  این جنگ پس از دو ســال همه 
گیری کرونا و آســیب فراوان به معیشت مردم 
جهان و منابع مالی به ویژه در کشــورهای فقیر 
آغاز شد.  تغییرات آب و هوایی و خشکسالی بر 

این مشکلات افزوده است.
جنگ اوکراین طوفانی تمام عیار بود؛ زیرا دو 
کشــور درگیر جنگ، 3۰ درصد از تولید غلات 

جهــان را تأمین می کردند. حــدود ۷۵ درصد 
روغن آفتابگردان جهان نیز در روسیه و اکراین 
تولید می شود.   در حالی که در بسیاری از نقاط 
جهان شــاهد افزایش میزان گرســنگی بودیم، 
یک هفته قبل از شــروع جنــگ، قیمت گندم 
۵۵ درصد افزایش یافت.  کشــورهای عربی به 
ویژه مصر، لبنان، سوریه، لیبی و تونس به شدت 
بــه غلات و گندم وارداتی از روســیه و اوکراین 
وابسته اند. این کشــورها خود گرفتار مشکلات 
اقتصــادی و جنگ هســتند و اکنون در نتیجه 
این جنگ در شرایط سخت تری قرار گرفته اند. 
بر اســاس آمار رسمی صندوق بین المللی پول، 
کشورهای منطقه خلیج فارس، آسیب کمتری 

در مقایسه با دیگر کشورها دیده اند. 
اگر کشــورها برای حل این مشکل به دنبال 
گزینه های دیگری برای واردات این محصولات 
باشــند، باز هم با مشــکلاتی همچون افزایش 
قیمت مــواد غذایی در نتیجــه افزایش قیمت 

انرژی و هزینه بر شدن حمل و نقل مواد غذایی 
از کشــورهای دورتر، روبه رو هستند.  برخی از 
صادر کنندگان گندم سیاست های حفاظتی در 
پیش گرفته اند و محدودیت هایی در این زمینه 
اعمــال کرده اند تا گندم مورد نیاز برای مصرف 
داخلی خود را تضمین کنند. در رقابت شدیدی 
که به وجود آمده است، کشورهای فقیر از بازار 
کنار زده می شــوند و کمبودهــا و قحطی ها و 
فجایع زیادی به وجود می آید. این اتفاقات باعث 
افزایش هزینه های نهادهای حمایتی بین المللی 

مانند »برنامه جهانی غذا« شده است.
یکی دیگــر از عواملــی که این بحــران را 
تشــدید کرده، افزایــش قیمت کودهاســت. 
روسیه بزرگترین تولید کننده کود جهان است. 
تحریم های غــرب، شــرایط واردات و صادرات 
کود را دشوار کرده است. کمبود کود و افزایش 
قیمت آن موجب کاهش تولید محصولات غذایی 
می شــود. وارد کنندگان کود و گندم از روسیه 

اکنون نگران تأمین نیازهای خود هســتند.  در 
بدترین حالــت، کمبود مواد غذایــی می تواند 
اعتراضات و بی ثباتی در کشــورهایی که خود 
از قبل بی ثبات بوده اند و مشکلات مالی داشته 

اند، را در پی داشته باشد.
افزایش قیمت مواد غذایی بر تورم اثر خواهد 
داشــت و بر گروه های کم درآمــد، به ویژه در 
کشورهای ضعیف تر، فشار بیشتری وارد خواهد 
کرد.   »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل 
متحده از برنامه های جدید این ســازمان برای 
کمک به کشــورهای آسیب دیده در این بحران 
اقتصادی و غذایی گفته اســت. اگر تلاش های 
سازمان های بین المللی نتیجه بخش نباشد، در 
ماه ها و سال های آتی در همه جا شاهد گرسنگی 

خواهیم بود. 
با وجود این، نشــانی از پایان جنگ روسیه و 
اوکراین نیســت. بحران غذایی تازه شروع شده 

است.

تبعات جنگ اوکراین در راه خاورمیانه

ایران در انتظار لغو تحریم ها
ایندیپندنــت عربی در 
تحلیلی نوشــت که ایران 
اقتصاد خود را برای دوره 
پس از احیای برجام و لغو 
تحریم ها آماده می کند به 
طوری کــه فعالیت هایش 
را در زمینه هــای مختلف 
اقتصــادی  و  صنعتــی 
افزایش داده اســت. ایران 
تصمیــم گرفتــه اســت 

روادید اختصاصی به متخصصان و مبتکران و مدیران شرکت های دانش بنیان 
که مایل به ســرمایه گذاری در ایران هستند اعطا کند. کسانی که این روادید 
را دریافت کنند می توانند بین ســه تا شــش ماه در ایران بمانند و بعد از آن 
خواهند توانست اقامت ایران را برای تاسیس شرکت خود در این کشور دریافت 
کنند. هدف ایران از صدور روادید اختصاصی به متخصصان و مبتکران، اصلاح 
اقتصاد ورشکسته خود است ولی این کشور به علت تحریم های ایالات متحده 
آمریکا که همکاری با بخش های معینی از اقتصاد ایران را ممنوع کرده است، 
در جذب ســرمایه گذاری خارجی مشــکل دارد. تحریم بودن بخش انرژی و 
قطع دسترســی نظام بانکی ایران به سوئیفت نیز از دیگر موانع جذب سرمایه 

گذاری خارجی است. 
از نظر ایران، تقویت روابط با چین و روســیه، فرصتی حیاتی است که باید 
آن را غنیمت شمرد چرا که از نظر تهران، نظام جهانی جدیدی پس از جنگ 

روسیه با اوکراین ایجاد خواهد شد. 
همچنین ایران معتقد اســت تحریم های غرب علیه ایران و روسیه و چین، 
به این سه کشــور برای تشــکیل ائتلافی قدرتمند در برابر نفوذ غرب کمک 

خواهد کرد. 
اقدامات ایران در بخش اقتصادی نشــان می دهد که این کشــور به احیای 
برجام برای لغو تحریم ها دل بسته و درباره آینده اقتصاد خود خوش بین است. 
گزارش بانک جهانی درباره دورنمای اقتصاد جهان در ســال ۲۰۲۲ نیز رشد 
اقتصاد ایران را به علت کاهش محدودیت های کرونایی و رونق تدریجی بخش 

نفت این کشور پیش بینی کرده است.
طبق گزارش بانک جهانی، اقتصاد ایران در ســال ۲۰۲۲ حدود ۲.4 درصد 
رشــد خواهد کرد که به معنای حرکت ایران به سمت خروج از رکود طولانی 

سه ساله است. 
این رکود در ماه مه ۲۰۱۸ با تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق 
آمریکا برای اجرای سیاست فشار حداکثری بر ایران آغاز شد. اما چالش باقی 
مانده این اســت که آیا تهران همچنان درآمدهای پیش بینی شده پس از لغو 

تحریم ها را صرف توسعه فعالیت های منطقه ای خود خواهد کرد یا خیر؟

اکونومیک


